

## I DN, insändare, början dec. -23

### DCA beskär Sveriges möjligheter till en självständig utrikespolitik

Regeringen har med stöd av socialdemokraterna sedan början av året förhandlat med USA om ett försvarssamarbete, DCA, Defence Cooperation Agreement. Avtalet innebär att Sverige upplåter militärbaser på fyra platser till USA att förlägga trupper och förvara stridsvagnar, vapensystem och annan militär utrustning på.

Förhandlingarna har nu avslutats och förslaget ska inom kort skickas ut på remiss för att sedan beslutas i riksdagen. Enligt Dagens Nyheter den 1 november är en majoritet i riksdagen för avtalet. Det väntas träda i kraft i slutet av 2024.

Enligt avtalet ska USA få tillgång till svensk infrastruktur men amerikanska militärer som är verksamma här ska lyda under amerikanska lagar. De orter som ska välsignas med dessa baser är utpekade, men vilka det är hålls hemligt tills avtalet är undertecknat, så något samråd med invånarna där blir det inte.

Vi tror inte att Sverige blir säkrare av att ha amerikanska trupper förlagda på vår mark – kanske i Göteborg, Östersund, Luleå och på Gotland. Till och med Jens Stoltenberg har erkänt att NATO:s utvidgning till gränserna mot Ryssland och inviterna till Ukraina att bli medlem bidrog till Rysslands anfall på Ukraina.

Amerikanska baser i Sverige kommer sannolikt på samma sätt att betraktas av Ryssland som ett säkerhetshot. Det talas mycket om det allt mer spända säkerhetsläget i Sverige. Varför då ytterligare öka på spänningen?

Genom att hysa amerikanska trupper och vapen på svensk mark blir vi delaktiga i och medansvariga till USA:s vidlyftiga utrikespolitik och kan inte kritisera eller ta avstånd från den, vad de än gör. Vi tvingas lyda USA oavsett om presidenten heter Biden eller Trump eller något annat. Nu avsätter USA till exempel många miljarder dollar till militär utrustning i Taiwan. De försök som USA hittills gjort att bomba fram demokrati har gruvligt misslyckats. Resultaten från Vietnam, Irak och Afghanistan och otaliga andra länder som USA intervenerat i för demokratins skull förskräcker. Med DCA-avtalet kommer vi att bli medspelare i sådana aktioner.

DCA-avtalet är oberoende av NATO-medlemskapet. För USA är DCA ett bekvämt sätt att slippa den tröga processen med konsensus som NATO innebär, för att vidta militära åtgärder som berör Sverige.

USA har redan nu DCA-avtal med Norge och Baltikum och avtalet med Finland har just slutförhandlats. Förhandlingar pågår också med Danmark. Norge har skrivit in förbud mot kärnvapen i sitt avtal, men Sveriges politiska ledning anser inte att det behövs.

Syftet med DCA-avtalet från svensk sida sägs vara att stärka Sveriges försvar. Men eftersom DCA-avtalet gör Sverige till måltavla kommer hotet mot oss istället att öka.

Lena Jarlov, Kristina Olsson, Annsofi Söderling, Moona Björklund, Eli Tistelö, Barbro Lindahl, Elsa Agélii, Kerstin Hermansson, Mena och Lars Nyberg. medlemmar i Bottna för Fred.